
108 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.130 Sexta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO -

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 006/2020-PMSIP-SMS.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para para execução do pro-
jeto em saúde ambiental, no municipio de Santa Izabel do Pará; SESSAO 
PÚBLICA: 11 de março de 2020, às 09hs, horário de Brasília, www.compras-
net.gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.
gov.br (UASG 455288) e TCM PA - Informações e-mail: licitacaosantaizabel@
outlook.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 527883

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
DAS BARREIRAS - PARÁ

Processo de dispensa de licitação nº 11/2010, Decreto nº   3456/2020;  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS DO ESTADO DO 
PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E,  Considerando o Disposto 
no Art. 24, V, ambos da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações dadas pela Lei 
n. 8.883/94, Lei nº 9.032/95 e Lei n. 9.648/98.  RESOLVE: Art. 1º - Contra-
tar  SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PONTES DE MADEIRA  E IMPLANTAÇÃO 
DE BUEIROS COM MANILHAS DE CONCRETO, EM ESTRADAS VICINAIS DO 
MUNICIPIO, por dispensa de licitação para atendimento emergencial,  con-
siderando que houve os processos licitatórios de nº pg 42/2019; 43/2019; 
03/2020; 3 04/2010 - desertos,  por estar de acordo com a legislação em 
vigor. Art. 2º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências 
cabíveis para o contratação de empresas que atenda as condições de capa-
cidade na execução do objeto.  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-SE.  
GABINETE DO PREFEITO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS, ESTADO DO 
PARÁ, AOS  30 dias do mês de janeiro de 2020. JOSÉ BARBOSA DE FARIA/
Prefeito Municipal.

PRESENCIAL DE PREÇO Nº  10/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de San-
ta Maria das Barreiras/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, avisa que fará  
licitação  pregão presencial, previsto para o dia 11 de março de 2020, às 
09:30(nove horas e trinta minutos) destinado a  Registro de Preços para Fu-
tura e Eventual Contratação de Serviço Médico/Clínico Geral/Ultrasonografi a/
Atendimento em Plantão. Maiores  informações na sede da Prefeitura Munici-
pal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3105, 94.99152.0633;  marcionei-
va@uol.com.br;  www.santamariadasbarreiras.pa.gov.br. 
Marcio Neiva Presidente da CPL

PRESENCIAL DE PREÇO Nº  11/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa 
Maria das Barreiras, avisa que fará  licitação  pregão presencial, previsto 
para o dia 11 de março  2020, às 10:30(dez horas e trinta minutos) destinado 
a Registro de preço e eventual futura aquisição de Perfi ns/ Ferragens desti-
nada a cobertura metálica, seixo, areia, cimento, grama esmeralda.;  maio-
res informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 
094.3319.3105, 94.99152.0633; marcioneiva@uol.com.br;  www.santama-
riadasbarreiras.pa.gov.br. Marcio Neiva Presidente da CPL.

Santa Maria das Barreiras, PA, 26 de fevereiro de 2019
Marcio Neiva/Presidente CPL

Protocolo: 527886

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020-SEMSA 
Objeto: Contratação de Empresa Para Construção do Centro de Saúde da 
Comunidade Costa do Tapará Pertencente a Região de Rios do Município de 
Santarém. Data de Abertura: 14 de Março de 2020 às 09:00h, na SEMSA. O 
Edital poderá ser obtido pelo site: www.santarem.pa.gov.br. Irlaine Maria 
Figueira da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - 
SEMSA/Portaria Nº 091/2018-SEMSA

Protocolo: 527891

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA N°052/2020-GAB/SEMED

A Secretária Municipal de Educação, Sra. Mara Regina Xavier Belo, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº017/2018, de 10 de 
janeiro de 2018, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao 
disposto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para, com observância da le-
gislação vigente, atuar como fi scais titulares dos contratos celebrados entre a 
Secretaria Municipal de Educação e Empresas que possuem o seguinte objeto: 
Aquisição de Fardamento Escolar Ofi cial do Município para Atender a Rede Mu-
nicipal de Ensino, conforme suas atribuições imediatas: Jeyse Sunaya Almeida 
de Vasconcelos, Matrícula n° 51794 - Divisão de Planejamento - Secretaria Mu-
nicipal de Educação; Antônio Helder Vieira Brito - Matrícula n° 5002 - Setor de 
Convênio - Secretaria Municipal de Educação e Marcos José Menezes Pereira - 
Matrícula 88288 - Setor de Compras/ Núcleo de Administração e Finanças.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua emissão, revogando-se 
as disposições em contrário.
Mara Regina Xavier Belo - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 527889

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

P.P. Nº 014/2020/SRP/FUNDEB
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de suprimentos 
de informática e brinquedos pedagógicos, para o FUNDEB e órgãos ligados á 
rede pública de Ensino Municipal. Abertura dia 12/03/2020 às 08:00hs.
P.P. Nº 015/2020/SRP/FUNDEB
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de 
limpeza e utensílios de cozinha para o FUNDEB e Unidades Escolares da rede 
Municipal. Abertura dia 18/03/2020 às 08:00hs.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL 
no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 527893

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-0012 
Tipo Menor Preço. Objeto: Registro de Preços, para a futura ou eventual Con-
tratação de empresa especializada no Fornecimento de Produtos de Panifi ca-
ção, destinados a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bragan-
ça e suas Secretarias. Abertura: 11/03/2020 às 09:00. Edital e informações 
no site: www.tcm.pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-013 
Tipo Menor Preço. Objeto: Registro De Preços, para a futura ou eventual Con-
tratação de empresa especializada no Fornecimento de Alimentação Pronta, 
destinados a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bragança e 
suas Secretarias. Abertura: 11/03/2020 às 11:00. Edital e informações no 
site: www.tcm.pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-014 
Tipo Menor Preço. Objeto: Registro de Preços, para a futura ou eventual Con-
tratação de empresa especializada em Serviços de Manutenção Preventiva e 
Corretiva com fornecimento de Pneus e Peças de Veículos de Pequeno, Médio 
e Grande Porte, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Educação no Município de Bragança. Abertura: 11/03/2020 às 15:00. Edital 
e informações no site: www.tcm.pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br.

Protocolo: 527838

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1º Aditivo. Número do Contrato: 2018101201, referente a Pregao nº 
038/2018 - PMCP. Contratante: Fundo Municipal de Saude. Contratado G. & A. 


